
UCHWAŁA NR XXIV/136/08

Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 27 czerwca 2008 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności
za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591; z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62,
póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271, Nr 214, póz. 1806; z 2003 r. Nr 80, póz. 717,
Nr 162, póz. 1568; z 2004 r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203; z 2005 r. Nr 172, póz. 1441,
Nr 175, poz.1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, póz. 327,
Nr 138, póz. 974 Nr 173, póz. 1218), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 64, póz. 593, Nr 99, póz. 1001, Nr 273, póz. 2703; z 2005 r.
Nr 64, poz. 565, Nr 94, póz. 788, Nr 164 póz. 1366, Nr 179 póz. 1487 i Nr 180, poz.1493; z 2006 r.
Nr 144, póz. 1043, Nr 186, póz. 1380, Nr 249, póz.1831, Nr 251, póz. 1844;  z 2006 r. Nr 35,
póz. 219, Nr 36, póz. 226, Nr 48, póz. 320, Nr 120, poz.818, Nr 209, póz. 1519, Nr 221, póz. 1649;
z 2008 r. Nr 70, póz. 416 ) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych, w brzmieniu
ustalonym w załączniku Nr l do uchwały.

§ 2. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat,
w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 2 do uchwały.

§3.Tracą moc: Uchwała Rady Miejskiej w Żychlinie Nr XLIX/277/06
z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania oraz Uchwała Rady Miejskiej w Żychlinie
Nr XII1760/07 z dnia 19 września 2007 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/277/06 Rady
Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Zobowiązuje się Kierownika MGOPS do składania raz na pó ł roku
sprawozdania Burmistrzowi Gminy Żychlin o realizacji uchwały.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu
Gminy w Żychlinie .

                                                                                                           Przewodnicząca Rady
                            /-/ Zofia Pilarska



Załącznik Nr l do Uchwały Nr XXIV/136/08
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 czerwca 2008r

Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych.

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla mieszkańców Gminy
Żychlin - osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają
pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz osób, które wymagają pomocy innych osób,
a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić

§ 2. Przyznawane przez Gminę Żychlin usługi opiekuńcze obejmują:

1. usługi gospodarcze, na które składają się pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb
życiowych oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem,

2. usługi   higieniczno-pielęgnacyjne,   które   obejmują opiekę   higieniczną oraz zalecaną
przez lekarza pielęgnację.

§ 3. Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania podopiecznego w dni
robocze. Osobom samotnym lub samotnie gospodarującym, które są obłożnie chore
albo całkowicie lub znacznie niezdolne do samoobsługi - usługi opiekuńcze mogą być świadczone
również w dni wolne od pracy ( soboty, niedziele, święta).

§ 4. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych jest decyzja administracyjna, w której
określa się;

l/ miejsce i okres świadczenia usług,
2/ rodzaj usług opiekuńczych,
3/ łączny czas wykonywania usług,
4/ wysokość i termin wnoszonych odpłatności za usługi opiekuńcze.

§    5.    Zakres    przyznawanych   usług    opiekuńczych    określony    w    decyzji
administracyjnej uzależniony jest od:

l/ stanu zdrowia osoby oraz jej sytuacji rodzinnej, ustalonej przez pracownika socjalnego
podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania,

2/ wynegocjowanego z rodziną zakresu pomocy usługowej.



§ 6. Łączny czas wykonywania usług ustala się na podstawie indywidualnych potrzeb osoby
wymagającej pomocy usługowej, ze szczególnym uwzględnieniem:

1) rodzaju schorzenia i sprawności fizycznej osoby oczekującej pomocy,
2) warunków mieszkaniowych,
3) sytuacji rodzinnej i materialnej,
4) uwarunkowań środowiskowych,
5) wydolności opiekuńczej rodziny (posiadanie wiedzy na temat schorzenia,
6) jej zaangażowanie i współdziałanie w procesie opieki).

W szczególnie trudnej sytuacji osobistej, zdrowotnej lub rodzinnej, istnieje możliwość
przyznania usług opiekuńczych w większym zakresie.

§ 7. Osobom gospodarującym w rodzinie pomoc w formie usług opiekuńczych w zakresie
czynności usługowych, przysługuje tylko w przypadku, gdy rodzina wspólnie zamieszkała
nie jest w stanie zabezpieczyć wymienionych usług.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/136/08
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 czerwca 2008r

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat.

§ 1. Wysokość odpłatności uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby oraz jej dochodu
lub dochodu na osobę w rodzinie.

§ 2.Kryteria dochodowe osoby lub rodziny ustala się w oparciu o zasady przyjęte w ustawie
o pomocy społecznej (art. 8 ust.1).

§ 3. W przypadku, gdy dochód osoby lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium
dochodowego określonego w art. 8 ust. l pkt l ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze
świadczone są nieodpłatnie.

§ 4. W przypadku, gdy dochód osoby lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium
dochodowe określone w art. 8 ust. l pkt l ustawy o pomocy społecznej, osoby korzystające
z pomocy usługowej ponoszą odpłatność za wykonywane czynności w ramach usług
opiekuńczych, zgodnie z załączoną tabelą ( tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone
w dni robocze oraz tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w dni wolne od pracy
i święta):

§ 5. Osobom korzystającym z usług opiekuńczych:

1) z wyjątkiem osób, które winny ponosić pełną odpłatność za usługi tj.100% kosztu
godziny usług - które udokumentują,  iż znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji
osobistej, zdrowotnej lub majątkowej, można przyznać usługi opiekuńcze nieodpłatnie albo
określić odpłatność za usługi opiekuńcze w wysokości niższej niż wynikająca z zasad
określonych w tabeli odpłatności,
2) które winny ponosić pełną odpłatność za usługi opiekuńcze tj. 100% kosztu godziny
usług, które udokumentują, iż znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji osobistej ,
zdrowotnej lub majątkowej, można przyznać usługi opiekuńcze w obniżonej wysokości
do 80% kosztu godziny usług.



§ 6. Koszt jednej godziny usług świadczonych w dni robocze oraz w dni wolne od pracy
i święta określony jest w umowie zawartej przez Gminę Żychlin z realizatorem usług
opiekuńczych wykonywanych w domu osób wymagających opieki.

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze wnoszone są do kasy Urzędu Gminy w Żychlinie
do 15 każdego miesiąca po wykonaniu usługi przez beneficjenta usług lub osobę przez niego
upoważnioną.

§ 8. Opłaty za usługi opiekuńcze stanowią dochód własny Gminy Żychlin.



Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w dni wolne od pracy i święta przy stawce 14,00zł

Dochód netto na osobę Dochód na osobę
w złotych

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi, w tym dla:
w %

osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie
1 2 3 4

Do 100% Do 477,0 nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% - 125% 477,01 - 596,25 10% (1,40 zł) 15% (2, 10 zł)
powyżej 125% - 150% 596,26 - 715,50 15% (2,10zł) 18%  (2,52 zł)
powyżej 150% - 175% 715,51 - 834,75 20% (2,80zł) 25%  (3,50 zł)
powyżej 175% - 200% 834,76 - 954,00 25% (3,50 zł) 33 % (4,62 zł)
powyżej 200% - 250% 954,01 - 1192,50 30% (4,20 zł) 40 % (5,60 zł)
powyżej 250% - 275% 1192,51 - 1311,75 35% (4,90 zł) 50%  (7,00 zł)
powyżej 275% - 300% 1311,76 - 1431,00 40% (5,60zł) 100%  (14,00 zł)
powyżej 300% - 320% 1431,01 - 1526,40 50% (7,00 zł) 100%  (14,00 zł)
powyżej 320% 1526,41 i więcej 100% ( 14,00 zł) 100%  (14,00 zł)



Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w dni robocze przy stawce 9,00 zł

Dochód netto na osobę
w %

Dochód na osobę
w złotych

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi, w tym dla:

osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie
1 2          : 3 4

Do 100% Do 477,00 nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% - 125% 477,01 - 596,25 9% (0,81 zł) 14%  (1,26 zł)
powyżej 125% - 150% 596,26 - 715,50 14% (l,26zł) 17% (l,53zł)
powyżej 150% - 175% 715,51- 834,75 20% (1,80 zł) 25%  (2,25 zł)
powyżej 175% - 200% 834,76 - 954,00 25% (2,25 zł) 33%  (2,97 zł)
powyżej 200% - 250% 954,01 - 1192,50 30% (2,70 zł) 40%  (3,60 zł)
powyżej 250% - 275% 1192,51 - 1311,75 40% (3,60 zł) 60%  (5,40 zł)
powyżej 275% - 300% 1311,76 - 1431,00 50% (4,50 zł) 100%  (9,00 zł)
powyżej 300% - 320% 1431,01 - 1526,40 60% (5,40 ) 100%  (9,00 zł)
powyżej 320% 1526,41 i więcej 100% (9,00 zł) 100%  (9,00zł)



Tabela
punktów rozpiętości dla poszczególnych

kategorii zaszeregowania

Kategoria
zaszeregowania

Liczba punktów

1 Najniższe wynagrodzenie — 20
2 21-35
3 36-50
4 51-65
5 66-80
6 81-95
7 96-110
8 111-125
9 126-140

10 141 - 160
11 161 - 180
12 181-200
13 201-220
14 221-240
15 241-260
16 261-280
17 281-300
18 301-320
19 321-340
20 341-365
21 366-390



2,20 zł

Tabela
wysokości wynagrodzenia zasadniczego
dla pracowników administracji i obsługi

Przedszkoli Samorządowych Gminy Żychlin

Kategoria
zaszeregowania

Wysokość wynagrodzenia
zasadniczego

1 800  -  844
2 846   -   877
3 879   -   910
4 912   -   943
5 945   -   976
6 978   - 1009
7 1011   - 1042
8 1044   - 1075
9 1077   -1108

10 1110   - 1152
11 1154   - 1196
12 1198   - 1240
13 1242   - 1284
14 1286   - 1328
15 1330   - 1372
16 1374   - 1416
17 1418   - 1460
18 1462   - 1504
19 1506   - 1548
20 1550   - 1603
21 1605   - 1658



2,50 zł
Tabela

wysokości wynagrodzenia zasadniczego
dla pracowników administracji i obsługi

Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie

Kategoria
zaszeregowania

Wysokość wynagrodzenia
zasadniczego

1 800   -    850
2 853  -   888
3 890  -  925
4 928  -  963
5 965  - 1000
6 1003  - 1038
7 1040  - 1075
8 1078  - 1113
9 1115  - 1150

10 1153  - 1200
11 1203  - 1250
12 1253  - 1300
13 1303  - 1350
14 1353  - 1400
15 1403  - 1450
16 1453  - 1500
17 1503  - 1550
18 1553  - 1600
19 1603  - 1650
20 1653  - 1713
21 1715  - 1775



3,20 zł
Tabela

wysokości wynagrodzenia zasadniczego
dla pracowników administracji i obsługi

Szkół Podstawowych Gminy Żychlin

Kategoria
zaszeregowania

Wysokość wynagrodzenia
zasadniczego

1 800  -   864
2 867  -   912
3 915  -  960
4 963  - 1008
5 1011  - 1056
6 1059  - 1104
7 1107  - 1152
8 1155  - 1200
9 1203  - 1248

10 1251  -   1312
11 1315  - 1376
12 1379  - 1440
13 1443  - 1504
14 1507  - 1568
15 1571  - 1632
16 1635  - 1696
17 1699  - 1760
18 1763  - 1824
19 1827  - 1888
20 1891  - 1968
21 1971  - 2048



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXIV/136/08

 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 czerwca 2008 r.

Zasadniczym celem niniejszego projektu uchwały jest określenie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. Proponowana
zmiana tabel odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania
dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób
ma na celu takie dostosowanie wysokości procentowej odpłatności za te usługi,
aby przy podniesionej stawce godzinowej w dni robocze z 6.10 zł do 9.00zł oraz w dni wolne
od pracy i święta z 8.10 zł do 14.00 zł faktycznie ponoszona przez osoby korzystające
z powyższych usług odpłatność uległa niewielkiej zmianie i dotyczyłaby w szczególności osób
o wyższych dochodach.

Projekt uchwały proponuje odpłatność dla dwóch grup osób, z czego pierwszą
stanowią osoby samotnie gospodarujące drugą osoby w rodzinie. W grupie osób samotnie
gospodarujących uwzględniono osoby samotne i osoby samotnie zamieszkujące,
które posiadają rodzinę zamieszkałą oddzielnie. Zaproponowano taką samą wysokość
odpłatności od osoby samotnej i samotnie zamieszkującej , gdyż osoby te i tak prowadzą
samodzielne gospodarstwo domowe, a pomoc od najbliższej rodziny w przypadku osób
samotnie zamieszkujących ogranicza się w większości do pomocy w naturze i w usługach,
rzadko kiedy do pomocy finansowej.

Zaproponowany poziom odpłatności klientów za usługi nie ogranicza dostępności
do usług, gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości
lub w części z odpłatności za usługę.

Zapotrzebowanie na świadczenie usług opiekuńczych w środowisku wykazuje
tendencję wzrostową. Z usług opiekuńczych świadczonych przez PCK ogółem korzy stają
73 osoby, w tym 13 w rodzinie .

Natomiast z usług opiekuńczych świadczonych przez P K P S ogółem korzysta
13 osób, rodzinie.

W dotychczas obowiązujących tabelach odpłatności za usługi opiekuńcze zostały
rozszerzone progi dochodowe z 8 na 10 progów i tak np. usługi świadczone w dni robocze
przy stawce 6.10 zł zawierała 8 progów dochodowych , natomiast nowa tabela odpłatności
w dni robocze przy stawce 9,00 zł zawiera 10 progów dochodowych.



Dla przykładu:

W grupie osób samotnie gospodarujących korzystających z usług opiekuńczych
z przedziału dochodowego od 477,01 do 596,25 odpłatność za l godzinę usługową
jest niższa o kwotę 0,09 zł. Analogiczna sytuacja jest w przedziale dochodowym
od 715,51 do 834,75 odpłatność za l godzinę usługi jest niższa o kwotę  0,23 zł.

Generalnie wzrost odpłatności za l godzinę usługi dotyczy osób z przedziału
dochodowego poczynając od 6 progu tj. 954,01 zł i powyżej.

Przykład l

Osoba prowadzi samodzielne gospodarstwo domowe. Miesięczny dochód wynosi
729,37 zł .Usługi są świadczone przez 2 godziny dziennie przez 5 dni w tygodniu , co średnio
daje 40 godzin w miesiącu. Koszt godziny według nowej tabeli ponoszony przez osobę równa
się 1,80 zł., koszt miesięczny równa się 72 zł. Według aktualnie obowiązującej tabeli koszt
l godziny ponoszony przez osobę równa się 2,03 zł, miesięcznie równa 81,20zł.

Przykład 2

Osoba prowadzi 2 osobowe wspólne gospodarstwo domowe. Dochód miesięczny
w przeliczeniu na osobę wyniósł 897,23 zł. Usługi świadczone są w wymiarze 12 godzin
miesięcznie. Koszt godziny według nowej tabeli ponoszony przez osobę równa się 2,97 zł ,
miesięcznie wynosi 35,64 zł. Według aktualnie obowiązującej tabeli koszt godziny ponoszony
przez osobę równa się 3,60 zł , miesięcznie wynosi 43,20 zł.

Przykład 3

Osoba prowadzi samodzielne gospodarstwo domowe. Miesięczny dochód wynosi
805,61 zł. Usługi świadczone są w wymiarze 50 godzin miesięcznie. Koszt godziny
ponoszony według nowej tabeli przez osobę równa się 1,80 zł, miesięcznie wynosi 90,00 zł.
Według aktualnie obowiązującej tabeli koszt l godziny ponoszony przez osobę równa
się 2,03 zł , miesięcznie wynosi 101,50 zł.



Znaczącym argumentem przemawiającym za projektem niniejszej uchwały jest również
możliwość uzyskania wyższych wynagrodzeń dla sióstr P C K i opiekunek PKPS.
Obecnie przy stawce godzinowej w dni robocze wynoszącej 6.10 zł brutto , do rąk sióstr PCK
i opiekunek P K P S trafia z każdej przeprowadzonej godziny odpowiednio :

P C K    -    4,20 zł - stawki godzinowej brutto,
P K P S -    4,20 zł - stawki godzinowej brutto,

Natomiast za usługi opiekuńcze świadczone w dni wolne od pracy i święta

P C K      -    6,50 zł    stawki godzinowej brutto,
P K P S -    6,50 zł    stawki godzinowej brutto,

Według proponowanej stawki godzinowej w dni robocze stawka brutto wynosi 9.00 zł ,
do rąk sióstr P C K i opiekunek PKPS trafi z każdej przepracowanej godziny odpowiednio:

P C K    - 6,50 zł   stawki godzinowej brutto
P K P S -  6,70 zł    stawki godzinowej brutto

Natomiast za usługi opiekuńcze świadczone w dni wolne od pracy i święta

P C K    -    11,00 zł   stawki godzinowej brutto
P K P S  -    10,70 zł   stawki godzinowej brutto

Zmiana wysokości stawki godzinowej za usługi opiekuńcze podyktowana
była chęcią wyjścia  naprzeciw  artykułowanym  oczekiwaniom  sióstr  PCK  i opiekunek
PKPS w zakresie wzrostu wynagrodzeń - podpisanie aneksu w dniu 19 maja 2008 roku
do umów zawartych pomiędzy Burmistrzem Gminy Żychlin a Zarządami Okręgowymi PCK
i PKPS.

Zmiana stawki godzinowej uczyni w tegorocznym budżecie skutek finansowy
w wysokości 142.640 zł uwzględniając przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych
na dotychczasowym poziomie, przy założeniu wprowadzenia jej w życie z wyrównaniem
od dnia 01.01.2008 r.
Skutek finansowy w roku przyszłym wyniesie 142.640 zł. zakładając wysokość budżetu
w dziale 852 rozdziale 85228 na rok 2009 na poziomie roku 2008 oraz poziom przyznanej
pomocy usługowej na poziomie bieżącego roku.


	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR XXIV/136/08
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





